

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº SRP2025/012-PE

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº SRP2025/012-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.029.483/0001-04 - NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

7 - OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
111	ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO	NEVOA	900,00	Pacote	16,65	8,33	7.497,00
112	ALMOTOLIA PLÁSTICA (ESCURA/ÂMBAR) 250 ML- PINCETA	NALGON	100,00	Unidade	8,26	4,13	413,00
113	ALMOTOLIA PLÁSTICA (TRANSPARENTE) 250 ML	NALGON	100,00	Unidade	7,67	3,84	384,00
114	BOBINA DE PAPEL P/ PRINTER	FOURSTAR	50,00	Caixa	24,05	12,03	601,50
115	BOCAL COM ELÁSTICO PARA ENDOSCOPIA P/ ADULTO	SIUHONG	580,00	Unidade	21,30	10,65	6.177,00
116	BOTA DE UNNA ELÁSTICA	CURATEC	1.000,00	Unidade	50,69	25,35	25.350,00
117	BOWIE DICK PACK AMCOR PCT. PRONTO C/ 50 TESTES	CLEAN UP	500,00	Pacote	573,25	286,63	143.315,00
118	CAMPO FENESTRADO 0,50X 0,50 POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT/1	PROTDESK	200,00	Pacote	10,42	5,21	1.042,00
119	CAMPO OPERATORIO C/ CADARCO 45 CM X 50 CM 27G (COMPRESSA CIRURGICA) S/ FIO RADIOPACO 04 CAMADAS = ALTO PODER DE ABSORÇÃO (100%) ALGODÃO. PCT/50	ORTOFEN	500,00	Pacote	36,05	18,03	9.015,00
120	CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE PARA PISTOLA ALPHARAD	BIOMEDICAL	50,00	Unidade	67,11	33,56	1.678,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 1 DE 10 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



121	CATGUT CROMADO (3-0) 3.0CM - 3/8 CIL - 75CM	SHALON	30,00	Caixa	191,43	95,72	2.871,60
122	CATGUT CROMADO (4-0) 4.0CM - 1/2 CIL - 75CM	SHALON	30,00	Caixa	184,66	92,33	2.769,90
123	CATGUT SIMPLES 4-0 (COM AGULHA) - - TAMANHO DO FIO: 70CM, 75CM E 90CM	SHALON	30,00	Caixa	176,20	88,10	2.643,00
124	CLIQUE COMPATIVEL COM CLIPADORA OLYMPUS HX-610.090L	MEDIKA	150,00	Unidade	8,97	4,49	673,50
125	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS CAIXA/20	AMERICA	60,00	Caixa	214,24	107,12	6.427,20
126	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO	GLOMED	100,00	Unidade	6,58	3,29	329,00
127	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE	NALGON	5.000,00	Unidade	3,48	1,74	8.700,00
128	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 10X 15 CM PCT/50	BIOTEXTIL	600,00	Unidade	11,09	5,55	3.330,00
129	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 15X 30 CM PTC/50	BIOTEXTIL	700,00	Unidade	12,34	6,17	4.319,00
130	CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO COM CLORETO DE DIALQUIL CARBAMOIL (DACC), UMA SUBSTÂNCIA FORTEMENTE HIDROFÓBICA QUE SE LIGA AOS MICRORGANISMOS DE FORMA RÁPIDA E EFICAZ POR MECANISMO DE AÇÃO PASSIVO, PROMOVENDO A REMOÇÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS DE FERIDAS EXSUDATIVAS LIMPAS, CONTAMINADAS, COLONIZADAS OU INFECTADAS. LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM ESTÉRIL.	CUTIMED	50,00	Caixa	76,23	38,12	1.906,00
131	CURATIVO REDONDO COM 200 UNIDADE	DESCARPAC K	25,00	Caixa	22,23	11,12	278,00
132	ELETRODO DE ALPACA PARA ELETROENCEFALOGRAMA PARA EQUIPAMENTO ICELERA PCT/50	ICELERA	500,00	Pacote	29,33	14,67	7.335,00
133	ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORACAO CARDIACA ADULTO- GL SOLIDO COMPOSICAO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGC1) GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LAMINA PROTETORA DE PVC. PCT/50	SOLIDOR	5.000,00	Pacote	28,62	14,31	71.550,00
134	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL	BIOSANI	3.000,00	Unidade	1,24	0,62	1.860,00
135	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10 X 4,5 RECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A RASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA	CIEX	2.000,00	Unidade	15,09	7,55	15.100,00
136	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA 5CM X10M	MISSNER	1.000,00	Unidade	10,47	5,24	5.240,00
137	ESPÁTULA DE AYRES ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT/100	THEOTO	20,00	7	19,74	9,87	197,40
138	EXTENSOR 1VIA	MEDSONDA	500,00	Unidade	1,09	0,55	275,00
139	EXTENSOR 2VIAS	BIOSANI	3.000,00	Caixa	1,10	0,55	1.650,00
140	FILTRO CARVÃO GRANULAR	DINAMICA	30,00	Unidade	55,80	27,90	837,00
141	FILTRO POLIPROPILENO 5 MICRONS	HYDRONIX	50,00	Unidade	37,06	18,53	926,50
142	FILTRO SEDIMENTO 9.3/4 1 MICRON	BBI	30,00	Caixa	132,84	66,42	1.992,60
143	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO	ROMED	20,00	Unidade	43,05	21,53	430,60
144	FIO NYLON 3-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC	SHALON	30,00	Caixa	53,44	26,72	801,60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 2 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53





145	2,5 CM FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	SHALON	30,00	Caixa	39,37	19,69	590,70
146	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	SHALON	30,00	Caixa	39,37	19,69	590,70
147	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	SHALON	30,00	Caixa	45,41	22,71	681,30
148	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	SHALON	30,00	Caixa	45,41	22,71	681,30
149	FIO NYLON 6-0 C/AG. CORTANTE - 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	SHALON	30,00	Caixa	44,20	22,10	663,00
150	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	MISSNER	370,00	Unidade	6,97	3,49	1.291,30
151	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM/ 30 M- P PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO IMPRESSO C/ TINTA SENSÍVEL AO CALOR E VAPOR, COBERTO C/ ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTENTE AS TEMPERATURAS	MISSNER	130,00	Unidade	13,41	6,71	872,30
152	FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA	SANNY	20,00	Unidade	8,81	4,41	88,20
153	FITA MICROPORE 10 MM X 10 M COM CAPA	MISSNER	70,00	Unidade	6,30	3,15	220,50
154	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M COM CAPA	MISSNER	50,00	Unidade	13,21	6,61	330,50
155	FITA MICROPORE 50 MM X 10 M COM CAPA	MISSNER	50,00	Unidade	19,00	9,50	475,00
156	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL	ABC	50,00	Unidade	67,39	33,70	1.685,00
157	GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 PC/ 500	AMERICA	5.500,0 0	Unidade	14,56	7,28	40.040,00
158	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO	MDA	2.000,0 0	Unidade	25,07	12,54	25.080,00
159	GAZE PIELSANA ÓLEO SACHET ESTÉRIL 7,5X7,5CM. O CURATIVO DE GAZE PIELSANA EMBEBIDA EM ÓLEO DBS, É UM CURATIVO ESTÉRIL DESENVOLVIDO PARA PROMOVER A HIDRATAÇÃO E A MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DA PELE. EMBEBIDO EM ÓLEO, O CURATIVO É IDEAL PARA PROTEGER ÁREAS SENSÍVEIS E AUXILIA NA RECUPERAÇÃO DA PELE DANIFICADA, MANTENDO A UMIDADE NECESSÁRIA PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. SUA COMPOSIÇÃO E FORMATO O TORNAM ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE SITUAÇÕES CLÍNICAS.	PIELSANA	200,00	Unidade	28,66	14,33	2.866,00
160	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO	TERRAGENE	70,00	Caixa	48,48	23,16	1.621,20
161	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX C/ 50 UNID	GLOBAL TRADE	120,00	Caixa	8,69	4,35	522,00
162	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) PFF2-S COM VALVULA	DESCARPAC K	1.100,0 0	Unidade	3,91	1,96	2.156,00
163	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 411,0 MM ADULTO 50-70KG	PROTEC	20,00	Unidade	80,38	40,19	803,80
164	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 512,0 ADULTO +70KG	PROTEC	15,00	Unidade	57,54	28,77	431,55
165	MEMBRANA OSMOSE 1812-75 GPD	GPD	50,00	Unidade	121,77	60,89	3.044,50
166	ÓLEO AMACIANTE COM AGE	KELDRIN	200,00	Frasco	11,96	5,98	1.196,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 3 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



167	PASTA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS EM EXAMES DE EEG (ICELERA)	ICELERA	50,00	Unidade	95,00	47,50	2.375,00
168	POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS PCT / 25 UNIDADES	DESCARPAC K	100,00	Pacote	41,37	20,69	2.069,00
169	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA	J.PROLAB	3.000,00	Unidade	0,85	0,43	1.290,00
170	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS POOLFIX É UMA REDE TUBULAR ELÁSTICA INDICADA PARA FIXAR CURATIVOS, COMPRESSAS DE GAZE, CURATIVOS DE ESPUMA ABSORVENTES, ALGODÃO, POMADAS, CREMES, MEDICAMENTOS E OUTROS, QUE NÃO NECESSITEM DE IMOBILIZAÇÃO. PERMITE O ACOMPANHAMENTO DA EVOLUÇÃO DAS FERIDAS E CURATIVOS, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR FITAS ADESIVAS OU ATADURAS DE CREPE. UTILIZADO EM PÓS OPERATÓRIO DE CIRURGIAS DE ESTÉTICA, CURATIVOS GERAIS, AMBULATÓRIO DE CURATIVOS DE QUEIMADOS E EM PACIENTES INTERNADOS OU AMBULATORIAIS QUE NECESSITEM DE CURATIVOS EM MÃOS COM MOVIMENTAÇÃO CONTÍNUA, DOBRAS DOS MEMBROS, PAVILHÃO AURICULAR, ETC. COMPOSTO POR FIBRAS ELÁSTICAS DE ELASTODIENO, RECOBERTAS POR POLIAMIDA, AMBOS MATERIAIS HIPOALERGÊNICOS, POOLFIX PERMITE SEU USO DIRETAMENTE SOBRE A PELE. CALIBRE: 23MM	POOLFIX	50,00	Caixa	45,28	22,64	1.132,00
171	SERINGA DE LAVAGEM DE OUVIDO 100 ML(INOX).	AD INSTRUMENTOS	2,00	Unidade	286,36	143,10	286,20
172	TESTE DE UREASE ULTRA - RAPIDO (5MIN+1CXA C/ 25TESTE)	RENYLAB	500,00	Caixa	94,42	47,21	23.605,00
173	TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II(50 TIRAS PARA TESTE E CHIP DE CODIFICAÇÃO)	ON CALL PLUS	600,00	Caixa	67,74	33,87	20.322,00
174	TUBO EXTENSOR LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL (P/ GARROTE) (5,5 X 3,0 MM)	LEMGRUBER	20,00	Unidade	40,03	20,02	400,40
175	TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO-204 (6,0 X 12,0 MM)	KINNER	500,00	Unidade	30,20	15,10	7.550,00
176	UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO 250 ML	PROTEC	50,00	Unidade	22,19	11,10	555,00
177	VASELINA POMADA DE 500 GRAMAS	RIOQUIMICA	100,00	Unidade	57,44	28,72	2.872,00
VALOR TOTAL							486.302,85

Homologado para NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.029.483/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 486.302,85 (quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e dois reais e oitenta e cinco centavos), em 29/12/2025.

21.572.278/0001-03 - DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

1 - PERFURO CORTANTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA

INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288

PÁGINA: 4 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGULHA DESC - 25X 8 - 21 G1 CAIXA COM 100UNIDADES	SR	60,00	Caixa	11,98	5,99	359,40
2	AGULHA DESC - 30 X 7- 22G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES	SR	40,00	Caixa	11,42	5,71	228,40
3	AGULHA DESC - 30X 8 21 G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES	SR	40,00	Caixa	12,69	6,35	254,00
4	AGULHA DESC - 40X12 18 G1 1/2 CAIXA COM 100UNIDADES	SR	115,00	Caixa	12,17	6,09	700,35
5	AGULHA DESC- 25 X 7 - 22 G1 CAIXA COM 100UNIDADES	SR	100,00	Caixa	10,02	5,01	501,00
6	AGULHA DESC-13 X 4,5 26 G1/2 CAIXA COM 100UNIDADES	SR	40,00	Caixa	11,63	5,82	232,80
7	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 GX 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES	ALPHARAD	70,00	Caixa	136,96	67,43	4.720,10
8	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 18 G X 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES	ALPHARAD	60,00	Caixa	139,83	69,92	4.195,20
9	AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA PARA PISTOLA ALPHARAD 18 G 25 CM CAIXA COM 10UNIDADES	ALPHARAD	100,00	Caixa	134,94	67,47	6.747,00
10	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 14	POLYMED	400,00	Unidade	0,94	0,47	188,00
11	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 16	POLYMED	2.500,00	Unidade	0,82	0,41	1.025,00
12	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 18	POLYMED	3.500,00	Unidade	0,83	0,42	1.470,00
13	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 20	POLYMED	5.000,00	Unidade	0,86	0,43	2.150,00
14	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 22	POLYMED	5.000,00	Unidade	0,83	0,42	2.100,00
15	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 24	POLYMED	2.000,00	Unidade	0,82	0,41	820,00
16	LÂMINA P BISTURI N° 21	MEDIX	30,00	Caixa	29,79	14,89	446,70
17	LÂMINA P BISTURI N° 24	MEDIX	30,00	Caixa	42,60	21,30	639,00
18	LÂMINA P BISTURI N°11	MEDIX	40,00	Caixa	27,76	13,88	555,20
19	LÂMINA P BISTURI N°15	MEDIX	80,00	Caixa	28,02	14,01	1.120,80
20	LANCETA PARA GLICOSÍMETRO CX COM 100	CRAL	4.000,00	Caixa	5,92	2,96	11.840,00
21	SCALP 19 DESCARTÁVEL	SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,30	0,15	225,00
22	SCALP 21 DESCARTÁVEL	SOLIDOR	5.000,00	Unidade	0,34	0,17	850,00
23	SCALP 23 DESCARTÁVEL	SOLIDOR	3.000,00	Unidade	0,33	0,17	510,00
24	SCALP 25 DESCARTÁVEL	SOLIDOR	3.000,00	Unidade	0,31	0,16	480,00
VALOR TOTAL							42.357,95

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 5 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



3 - FILMES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	FILME DRYSTAR COMPATIVEL COM IMPRESSORA FUGIFILM P/ RX 35 X 43	FUGIFILM	150,00	Caixa	818,85	409,42	61.413,00
61	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA AGAF DRY IMAGING DI-HL 35 X 43 CM	FUGIFILM	6,00	Unidade	1.372,11	685,89	4.115,34
62	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FUGIFILM DRY IMAGING DI-HL 20 X 25 CM	FUGIFILM	200,00	Caixa	457,42	228,71	45.742,00
63	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FUGIFILM DRY IMAGING DI-HL 26 X 36 CM	FUGIFILM	350,00	Caixa	961,84	480,92	168.322,00
64	FILME PARA UTRASONOGRAFIA UPP 110S CAIXA / 5	SONY	350,00	Unidade	965,73	482,87	169.004,50
VALOR TOTAL							448.596,84

4 - DILUENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO GLACIAL 5% 1000ML	PROC9	50,00	Frasco	53,40	26,70	1.335,00
66	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1KG	RIOQUIMICA	130,00	Litro	61,57	30,79	4.002,70
67	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 1000ML	MAGISTRAL	50,00	Frasco	258,93	129,47	6.473,50
68	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES-PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%	VICPHARMA	35,00	Litro	7,74	3,87	135,45
69	ÁLCOOL 70%	VICPHARMA	3.000,00	Litro	10,41	5,21	15.630,00
70	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 500 ML	PROLINK	1.300,00	Litro	7,86	3,93	5.109,00
71	ÁLCOOL GEL 70% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO P/ DISPENSAÇÃO ASEPTICA, EMBLAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PROLINK	1.200,00	Litro	11,42	5,71	6.852,00
72	CIDEX OPA (ORTOFTALDEÍDO 0,55%) 3,785 LITROS	SISPACK	100,00	Galão	413,09	206,55	20.655,00
73	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%	VICPHARMA	100,00	Litro	26,47	13,24	1.324,00
74	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%	VICPHARMA	100,00	Litro	33,88	16,94	1.694,00
75	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VICPHARMA	180,00	Litro	25,19	12,60	2.268,00
76	DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 03 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL	FORTSAN	450,00	Litro	19,41	9,71	4.369,50
77	FORMOL 10%	PROC9	424,00	Litro	12,45	6,23	2.641,52
78	GEL P/ UTRASONOGRAFIA (INCOLOR) 1 L	FORTSAN	400,00	Litro	16,13	8,07	3.228,00
79	INDIGO CARMIM (CORANTE A 0,5%) CAIXA COM 10	RENYLAB	20,00	Caixa	105,79	52,89	1.057,80
80	Lubrificante Dental Oil AR e FG , 200ML	IODONTOSU L	300,00	Frasco	68,27	34,14	10.242,00
81	LUGOL FORTE PARA SCHILLER	PROC9	30,00	Litro	202,50	100,20	3.006,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 6 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



	(IODO RSSUBLIMADO 5%, IODATO DE POTÁSSIO 10, ÁGUA DESTILADA qsp 100%)						
82	POLIHESAM GEL	PIELSANA	100,00	Unidade	97,57	48,79	4.879,00
83	POVIDINE DEGERMANTE (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/MICROBICIDA 10% FRASCO PRONTO	VICPHARMA	220,00	Litro	90,55	45,28	9.961,60
84	POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/ MICROBIC 10%	VICPHARMA	70,00	Litro	75,27	37,64	2.634,80
85	SABÃO LÍQUIDO ASSEPTOL	MADREVITA	600,00	Litro	64,19	32,10	19.260,00
86	SOLANOX (SOLUÇÃO LUBRIFICANTE MINERAL)	SOLANOX	100,00	Unidade	55,67	27,84	2.784,00
87	SOLUÇÃO ÉTER ALCOOLIZADO 35%	PROC9	100,00	Litro	97,27	48,64	4.864,00
VALOR TOTAL							134.406,87

5 - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
88	SONDA DE ITARD 1,5MM	HARTE	100,00	Unidade	61,40	30,70	3.070,00
89	SONDA DE ITARD 1MM	HARTE	100,00	Unidade	72,52	36,26	3.626,00
90	SONDA DE ITARD 2,5MM	HARTE	100,00	Unidade	59,03	29,52	2.952,00
91	SONDA DE ITARD 2MM	HARTE	200,00	Unidade	70,44	35,20	7.040,00
92	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6.5	SOLIDOR	50,00	Unidade	8,67	4,33	216,50
93	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.0	SOLIDOR	50,00	Unidade	8,78	4,39	219,50
94	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.5	SOLIDOR	50,00	Unidade	10,13	5,07	253,50
95	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8.5	SOLIDOR	100,00	Unidade	10,13	5,07	507,00
96	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9.0	SOLIDOR	100,00	Unidade	8,65	4,33	433,00
97	SONDA FOLEY N° 18 (03 VIAS) LATEX SILICONADO	SOLIDOR	100,00	Unidade	6,01	3,01	301,00
98	SONDA FOLEY N° 14 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,83	2,42	242,00
99	SONDA FOLEY N° 16 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	SOLIDOR	100,00	Unidade	3,87	1,94	194,00
100	SONDA FOLEY N° 18 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,80	2,40	240,00
101	SONDA URETRAL SILICONADA N° 10	BIOBASE	100,00	Unidade	1,36	0,68	68,00
102	SONDA URETRAL SILICONADA N° 12	BIOBASE	100,00	Unidade	1,50	0,75	75,00
103	SONDA URETRAL SILICONADA N° 14	BIOBASE	100,00	Unidade	2,03	1,02	102,00
104	SONDA URETRAL SILICONADA N° 16	BIOBASE	100,00	Unidade	2,23	1,12	112,00
105	SONDA URETRAL SILICONADA N° 18	BIOBASE	100,00	Unidade	2,02	1,01	101,00
VALOR TOTAL							19.752,50

6 - PAPEL GRAU CIRURGICO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 7 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
106	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	POLLITEX	250,00	Rolo	54,86	27,43	6.857,50
107	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	POLLITEX	250,00	Rolo	94,21	47,11	11.777,50
108	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	POLLITEX	250,00	Rolo	97,64	48,82	12.205,00
109	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	POLLITEX	150,00	Rolo	148,89	74,45	11.167,50
110	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	POLLITEX	25,00	Rolo	211,68	105,76	2.644,00
VALOR TOTAL							44.651,50

Homologado para DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.572.278/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 689.765,66 (seiscentos e oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos), em 29/12/2025.

26.436.496/0001-34 - CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 - DESCARTAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LÍNGUA- NÃO ESTÉRIL (DESCARTÁVEL) PACOTES COM 100 UNIDADES	THEOTO	115,00	Pacote	12,18	6,09	700,35
26	ANUSCÓPIO FECHADO	KOLPLAST	500,00	Unidade	7,62	3,81	1.905,00
27	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/12	MDA TEXTIL	2.000,00	Pacote	11,37	5,69	11.380,00
28	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	MDA TEXTIL	2.000,00	Pacote	8,89	4,45	8.900,00
29	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	MDA TEXTIL	2.000,00	Pacote	10,20	5,10	10.200,00
30	AVENTAL (BATA) MANGA LONGA DESC. FABRICADO EM MATERIAL 100% NÃO TECIDO 60RS/M2. C/ ABERTURA NA PARTE TRAZEIRA E FECHAMENTO C/ TIRAS. TAMANHO M- COR BRANCA. PCT/25	SKY	3.500,00	Pacote	66,17	33,05	115.675,00
31	CATÉTER TIPO OCULOS ADULTO	EMBRAMED	4.000,00	Unidade	1,97	0,99	3.960,00
32	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS CAIXA/10	DESCARBOX	200,00	Caixa	87,93	43,97	8.794,00
33	ESCOVA ENDOSCOPICA DESCARTÁVEL PCT/100	VAGISPEC	20,00	Pacote	31,07	15,54	310,80
34	ESPONJA DESCARTÁVEL SECA PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO, LIMPEZA DE ESPONJA SEM ENZIMÁTICA. TIPO: REDONDO. DESIGN DE FORMATO ERGONOMIAMENTE PARA AJUDAR A GARANTIR O CONTATO TOTAL NOS TUBOS DE INSERÇÃO, DESIGNADO PARA PROTEGER A PONTA DISTAL DE UM	CINFER MEDICAL	200,00	Pacote	29,30	14,65	2.930,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 8 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



35	ENDOSCÓPIO DURANTE O TRANSPORTE. PACOTE COM 25 UNIDADES	APOLO	30,00	Pacote	2,58	1,29	38,70
36	HASTES FLEXÍVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID	SKY	2.000,00	Pacote	33,51	16,76	33.520,00
37	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO BRANCO, MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES	LEMGRUBER	2.900,00	Caixa	112,33	56,18	162.922,00
38	LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	LEMGRUBER	2.900,00	Caixa	115,83	57,93	167.997,00
39	LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	LEMGRUBER	500,00	Caixa	110,17	55,10	27.550,00
40	LUVA LATEX 37CM PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	50,00	Pacote	32,72	16,36	818,00
41	LUVA P/ PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 PARES	MEDIX	1.700,00	Caixa	33,04	16,52	28.084,00
42	LUVA P/ PROCEDIMENTO M (SEM PÓ) CAIXA COM 100 PARES	MUCAMBO	100,00	Caixa	33,04	16,52	1.652,00
43	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 PARES	MEDIX	3.500,00	Caixa	32,96	16,48	57.680,00
44	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 PARES	MEDIX	4.000,00	Caixa	32,29	16,15	64.600,00
45	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 40X40 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	POLAR FIX	350,00	Pacote	58,17	29,09	10.181,50
46	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 50X50 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	POLAR FIX	600,00	Pacote	55,77	27,89	16.734,00
47	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 60X60 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	POLAR FIX	350,00	Pacote	87,23	43,62	15.267,00
48	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 03 CAMADA 02 EXTERNAS, EM NÃO TECIDO, ATÓXICA HIPOALERGICA, INODOR. CAIXA /50UNIDADES	SKY	2.500,00	Caixa	12,96	6,48	16.200,00
49	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL DE 70 X 50 CAIXA/ 10 ROLOS	FLEXPELL	800,00	Caixa	127,65	63,84	51.072,00
50	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRASOM	MADEITEX	3.000,00	Unidade	0,35	0,18	540,00
51	PRO-PÉ DESCARTÁVEL SAPATILHA 30GR	SKY	1.500,00	Unidade	0,52	0,26	390,00
52	SERINGA 5 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	INJEX	5.000,00	Unidade	0,39	0,20	1.000,00
53	SERINGA 1 ML DESC C/ AG 13 X 4,5	INJEX	1.000,00	Unidade	0,49	0,25	250,00
54	SERINGA 10 ML DESC SEM AGULHA	INJEX	4.000,00	Unidade	0,55	0,28	1.120,00
55	SERINGA 20 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	INJEX	5.000,00	Unidade	0,59	0,30	1.500,00
56	SERINGA 20ML DESC BICO COM ROSCA SEM AGULHA	INJEX	1.000,00	Unidade	0,47	0,23	230,00
57	SERINGA 3 ML DESC SEM AGULHA	INJEX	4.000,00	Unidade	0,53	0,27	1.080,00
58	SERINGA 60ML DESC BICO CENTRAL	INJEX	300,00	Unidade	2,84	1,42	426,00
59	TOUCA DESCARTÁVEL	SKY	850,00	Pacote	19,20	9,60	8.160,00
VALOR TOTAL							833.767,35

Homologado para CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrita no CNPJ/MF: 26.436.496/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 833.767,35
(oitocentos e trinta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 9 DE 10 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53





CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA SAÚDE



CONSÓRCIO PÚBLICO
MICRORREGIÃO DE
QUIXADÁ



centavos), em 29/12/2025.

assinado eletronicamente
Elistênio Da Nobrega Lima
ORDENADOR DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 365-482-9288
PÁGINA: 10 DE 10 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPISM Q
Av. Juscelino Kubitschek, S/N, com sede na Policlínica de Quixadá - Alto São Francisco / Quixadá-CE
CNPJ: 14.530.768/0001-81 - E-mail: licitacao.cpsmq@gmail.com
Telefone: (88) 3445.0344 / (88) 3412.1704